LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 58 - 27 DE DEZEMBRO DE 2023

CREDENCIAMENTO PARA
COMERCIALIZAÇÃO NA VITRINE
CRIATIVA - EDIÇÃO CARNAVAL DO
PAPANGU 2024 SEGUE ABERTO

ARTE: Breno Alexandre – GECOM/PMB

As inscrições para os empreendedores
bezerrenses que desejam participar da Vitrine
Criativa - Edição Carnaval do Papangu 2024 seguem
abertas até o dia 02 de janeiro.

O credenciamento pode ser realizado de
forma on-line, através do WhatsApp (81)
99473-4234, ou presencialmente na Sala do
Empreendedor Bezerros, localizada na Rua Martins
Júnior, Nº 50-1, Centro, na popular Rua dos Correios.

O resultado final dos empreendedores
selecionados será divulgado no site oficial da
Prefeitura de Bezerros (bezerros.pe.gov.br) e no
Perfil da Sala do Empreendedor no dia 11 de janeiro
de 2024. Faça parte desse bloco de
empreendedores e não perca o passo, sinta a
vibração do frevo e a alegria do Papangu.

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
ARTE: Breno Alexandre - GECOM/PMB

PREFEITURA DE BEZERROS REALIZA
TARDE DE ALEGRIA COM GRATUIDADE

NO PARQUE DE DIVERSÕES

Para garantir muita alegria e diversão, a
Prefeitura de Bezerros vai realizar uma tarde de
gratuidade no Parque de Diversões do Centro da
Cidade, nesta quarta-feira (27), das 14h às 17h. O
momento será destinado exclusivamente para
crianças bezerrenses.

Com os brinquedos abertos ao público
infantil de forma gratuita, os pequenos devem estar
acompanhados dos pais ou responsáveis maiores de
idade. Cada brinquedo terá uma faixa etária
específica, conforme idade das crianças, garantindo
que todos tenham a oportunidade de aproveitar o
momento.

O Parque de Diversões está localizado na
Rua da Matriz, ao lado da Igreja da Matriz, no Centro
da Cidade.

ARTE: Vinicius de Miranda – GECOM/PMB

TEXTO: Gabriel Galvão - GECOM/PMB
ARTE: Vinicius de Miranda - GECOM/PMB

2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 58 - 27.12.2023

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 2.606
DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023

Estabelece ponto facultativo no dia 29 de
dezembro de 2023, para os servidores

lotados nos órgãos públicos deste Município
dos Bezerros (PE), e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DOS BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 30, inciso I, da Constituição Federal de 1988,
bem como pelo artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município; Considerando as comemorações e
confraternizações de fim de ano; Considerando que a
procura dos contribuintes e munícipes aos órgãos não
essenciais da Administração Pública direta e indireta cai
drasticamente em razão do foco ao setor comerciário local,
em razão das festividades de fim de ano;

Considerando que o Governo Municipal editou o Decreto
n° 2.563, de 03 de julho de 2023, que dispõe sobre o
contingenciamento de despesas e procedimentos
contábeis, orçamentários, financeiros e administrativos
para fechamento do exercício de 2023; Considerando que
o artigo 8° do aludido Decreto n° 2.563/2023 determinou
que todas as secretarias deverão realizar medidas de
redução de consumo de energia, água e material de
expediente em 15% (quinze por cento) em relação ao
consumo verificado na época da sua edição;

Considerando que, visando o mesmo fim, no artigo 14 do
mencionado Decreto n° 2.563/2023 foi determinado a
redução do horário de expediente nos prédios públicos
para até às 14:00 horas;

DECRETA:
Art. 1° Fica considerado ponto facultativo para as
repartições públicas da Administração direta e indireta do
Município dos Bezerros (PE), o dia 29 de dezembro de
2023, última sexta-feira do ano.

Parágrafo único. O ponto facultativo será observado pelos
órgãos da administração municipal direta e indireta, à
exceção para aqueles servidores vinculados aos serviços
públicos considerados essenciais, especialmente os que
prestam serviços à saúde pública.

Art. 2° Comunique-se às repartições públicas municipais
da Administração Direta e Indireta.

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete da Prefeita do Município dos Bezerros (PE), 26
de dezembro de 2023.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 10030/2023 PMB - UASG 982337

PROCESSO LICITATÓRIO 098/2023 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 10030/2023 OBJETO: Contratação de
empresas especializadas na prestação de serviço de
reguladores de fluxo e bombeiros civis, para atender o
Calendário de Festividades exercício de 2024 e demais
eventos a serem realizados ou apoiados pelas
Secretarias/Prefeitura do Município de Bezerros/PE. Valor
total estimado R$ 745.156,00 (setecentos e quarenta e
cinco mil, cento e cinquenta e seis reais). A Sessão
acontecerá através do site
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp e a
abertura da sessão terá início no dia 09/01/2024 às 09h.
Informação e obtenção do edital poderá ser solicitado
através do e-mail: bezerroscpl@gmail.com, retirado no sítio
https://bezerros.pe.gov.br, no portal de compras do
governo federal –
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/con
sulta-detalhada ou no endereço: Praça Duque de Caxias –
Empresarial José Ferraz n.º 9 A – 1º andar.

John Christiann Lima do Amaral
Presidente da CPL
—

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginportal.asp
https://bezerros.pe.gov.br
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada

3 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 58 - 27.12.2023

		2023-12-27T11:18:26-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175